
 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

Husova čtvrť 1070, 665 01 Rosice 

 

Vypracovala: 

 

Ing. Květuše Rozmahelová 

vedoucí školní jídelny 

Schválila: 

 

Mgr. Lenka Stavinohová 

ředitelka školy 

Vnitřní řád nabývá platnosti dne: 

 

1.7.2025 

Vnitřní řád nabývá účinnosti dne: 

 

1.7.2025 

 

1. Úvodní část 

• Vnitřní řád Zařízení školního stravování (dále ŠJ-školní jídelny) je soubor pravidel a opatření 

spojených s provozem školní jídelny, určené ke stravování dětí a zaměstnanců školy, školní 

jídelny a ostatních strávníků. 

• Vnitřní řád školní jídelny je závazný pro všechny osoby, které se stravují ve školní jídelně, 

v případě nezletilých žáků i pro zákonné zástupce. 

• Vnitřní řád školní jídelny je zpracován v souladu s těmito zákony a vyhláškami: 

- zákon č. 561/2004Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 

- zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (GDPR), ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších 

předpisů 

- vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě, ve znění 

pozdějších předpisů 

- nařízení EU č. 852/2004 o hygieně potravin, ve znění pozdějších předpisů 

- školním řádem mateřské školy na příslušný rok, včetně dodatků 

 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

2. Školní jídelna zajišťuje stravu pro: 
- Děti mateřské školy v rozsahu – přesnídávka, oběd, svačina – v rámci celodenní docházky. 

- Děti mateřské školy v rozsahu – přesnídávka, oběd – v rámci polodenní docházky. 

- Vlastní zaměstnance v rozsahu – oběd, pokud v daný den odpracují min. 3 hod. 

 

 

3. Provoz školní jídelny 

• Pracovní doba ŠJ je 5:00 – 13:30 hod. 

• Školním rokem se rozumí období 1.9.-31.8. následujícího roku. 

• Školní jídelna zajišťuje stravu v celém rozsahu pro vlastní mateřskou školu,  

- Husova čtvrť 1070, 66501 Rosice 

• Školní jídelna zajišťuje stravu v celém rozsahu pro odloučená pracoviště (dále OP) 

- OP Na Vyhlídce 1710, 665 01 Rosice 

- OP Na Vyhlídce 1712, 665 01 Rosice 

- OP Smetanova 964, 665 01 Rosice 

- OP Zámecká 1031, 665 01 Rosice 

 

4. Přihlášení ke stravování, způsob a výše úhrady za stravné 

• Ke stravování se přijímají strávníci na základě vyplněné přihlášky. 

• Při polodenním stravování se účtuje přesnídávka a oběd, odpolední svačinka se nezapočítává. 

• Při celodenním stravování se účtuje přesnídávka, oběd a svačina. 

• Úhrada stravného se provádí inkasem, bezhotovostním převodem nebo složením hotovosti na 

pokladně ŠJ do 15. dne předchozího měsíce. 

• Číslo účtu pro platbu stravného: 115-331580257/0100 

 

 

Skupina Přesnídávka Oběd Svačina Polodenní Celodenní 

Do 6 let 15,- Kč 30,- Kč 15,- Kč 45,- Kč 60,- Kč 

Nad 7 let 15,- Kč 35,- Kč 15,- Kč 50,- Kč 65,- Kč 

            V ceně stravování jsou zahrnuty i nápoje, které jsou součástí každého jídla.  

             Pitný režim je zajištěn po celý den. 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

5. Přihlašování a odhlašování stravy 

• Přihlášení ke školnímu stravování je automatické po odevzdání přihlášky ke stravování. 

• Odhlášky a případné přihlášení stravy se přijímají do 11:00 hod. předešlého dne: 

- přes aplikaci Naše MŠ (primárně) 

- telefonicky na pracoviště, které dítě navštěvuje 

- mailem na pracoviště, které dítě navštěvuje 

o Zámecká – odhlasky.zamecka@seznam.cz 

o OP Na Vyhlídce – odhlasky.navyhlidce@seznam.cz 

o OP Smetanova I – odhlasky.smetanovab@seznam.cz 

o OP Smetanova II – odhlasky.smetanovap@seznam.cz 

o OP Husova čtvrť – odhlasky.husovac@seznam.cz 

 

6. Vyzvednutí stravy v době nemoci či náhlé nepřítomnosti 

• Zákonní zástupci si mohou vyzvednout oběd do jídlonosičů pouze první den nepřítomnosti 

dítěte ve škole. První den neplánované nepřítomnosti ve škole se podle vyhlášky č. 107/2005 

Sb., považuje za pobyt ve škole. Ostatní dny nemá dítě nárok na dotovanou stravu a zákonný 

zástupce je povinen stravu odhlásit. Nevyzvednutá strava v 1.den nepřítomnosti ve škole 

propadá bez náhrady. Není možné vyzvedávat stravu pro dítě za plnou cenu v době jeho 

nepřítomnosti ve školce. 

• Stravu si může zákonný zástupce vyzvednout do jídlonosiče ve výdejně, kam dítě dochází, 

v době od 11:15 do 11:30 hod. Pokrm je určen k okamžité spotřebě. 

• Další dny musí být v době nemoci nebo neplánované nepřítomnosti odhlášeny. Pokud tak 

neučiníte, bude vám cena za nevyzvednutou stravu doúčtována za plnou cenu, včetně 

mzdové a provozní režie, bez zisku, která činí 60,- Kč + cena oběda. (Zákon č.561/2004 a 

Vyhláška 107/2005 – oprávněnost odběru dotované stravy podléhá státní kontrole). 
o Plná cena celodenní stravy u věkové kategorie 3-6 let činí 120,- Kč 

o Plná cena celodenní stravy u věkové kategorie nad 7 let činí 125,- Kč 

o Plná cena polodenní stravy u věkové kategorie 3-6 let činí 105,- Kč 

o Plná cena polodenní stravy u věkové kategorie nad 7 let činí 110,- Kč 

• Školní jídelna zodpovídá za kvalitu stravy do okamžiku výdeje nebo vývozu. 

 

7. Dietní stravování 

• V naší školní jídelně poskytujeme dietní stravování ve spolupráci v nutriční terapeutkou. 

V současnosti připravujeme diety: 

o Bezmléčnou 

o Bezlaktózovou 

o Šetřící 

o Eliminační (alergie s reakcí na konkrétní potraviny nebo jejich složku)  

o Bezlepkovou dietu nepřipravujeme. 

• Dietní stravování je poskytováno pouze na základě lékařského potvrzení. Mezi jídelnou a 

zákonnými zástupci musí být sepsána Smlouva o zajištění dietního stravování. 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz
mailto:odhlasky.zamecka@seznam.cz
mailto:odhlasky.navyhlidce@seznam.cz
mailto:odhlasky.smetanovab@seznam.cz
mailto:odhlasky.smetanovap@seznam.cz
mailto:odhlasky.husovac@seznam.cz


 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

 

• Na základě lékařského potvrzení je zákonným zástupcům umožněno nosit si vlastní stravu. 

Strava bude uložena podle její povahy v chladničce nebo jiném určeném místě odděleně od 

pokrmů připravených ve školní kuchyni. 

• Za kvalitu a obsah jídlonosiče odpovídá zákonný zástupce dítěte.  

 

8. Jídelníček 

• Jídelníček sestavuje vedoucí školní jídelny ve spolupráci s vedoucí kuchařkou s dostatečným 

předstihem. 

• Jídelníček je sestavován podle zásad zdravé výživy a nutričních doporučení (držitel ocenění 

Zdravá školní jídelna). 

• Jídelníček je umístěn na nástěnce na každém odloučeném pracovišti a ve Správě MŠ. 

 

9. Dotazy a připomínky 

Dotazy a připomínky, týkající se stravování, směřujte přímo k vedoucí ŠJ: 

               Květuše Rozmahelová - tel.: 606 694 677, mail: info@jidelna-rosice.cz 

 

 

            ……………………………………………………                                 …………………………………………………… 

                               vedoucí ZŠS                                                                         ředitelka MŠ 

 

 

V Rosicích, dne 2.6.2025                                                    

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz

